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TÉMA: NÁVŠTĚVA SLOVENSKA - LEVICE 
 
Ve dnech 17. a 18. 4. 2008 navštívilo 35 žáků, 7 učitelů 

a zástupce města Boskovice ing. Jaroslav Parma partnerské 
slovenské město Levice. Oplatili tím prosincovou návštěvu 

žáků a učitelů levické Základní školy Andrea 
Kmeťa v Boskovicích. 

 Pedagogové vybrali z každé budovy boskovické ZŠ 
nadané žáky, kteří několik týdnů před výjezdem pečlivě 
nacvičovali vystoupení pod vedením svých učitelů. Celý 
program, tvořený pod záštitou Mgr. Dagmar Oujezské, 
byl tematickým propojením prezentace města Boskovice, 
jehož autorkou je Mgr. Pavla Živná, a krátkými 

tanečními, hudebními, dramatickými i recitačními výstupy žáků,        
na jejichž tvorbě se podílely kromě již zmíněných také Mgr. Jana 
Čániová a Mgr. Radka Hlaváčková. O technické zázemí se postaral 
Mgr. Stanislav Tesař.  

Po příjezdu do Levice jsme byli přivítáni chlebem a solí. 
Pedagogové a zástupce města byli 
následně pohoštěni u paní 
ředitelky Mgr. Boženy Papšové. 
Poté jsme se přesunuli                
do tělocvičny, kde následoval 
kulturní program žáků obou škol. 
Nejdříve nás svým vystoupením 
přivítali ještě jednou žáci 
domácké ZŠ, poté se představili 
žáci z Boskovic. Po kulturním 
programu byli žáci rozděleni do rodin slovenských kamarádů a s nimi 
se odebrali na prohlídku výstavy „Levické polovnické dni“. 

Ve tři hodiny odpoledne přivítal primátor města Levice pan ing. 
Štefan Mišák ve své kanceláři na radnici některé z našich zástupců,      
a to RNDr. Vladimíra Ochmanského, ředitele ZŠ Boskovice, Mgr. 
Vlastu Pulcovou, zástupkyni ředitele a ing. Jaroslava Parmu.              
Po skončení setkání primátor podepsal Dohodu o navázání spolupráce, 
kterou přivezli hosté z Boskovic již podepsanou od starosty Boskovic 
Ing. Jaroslava Dohnálka.  
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NÁVŠTĚVA SLOVENSKA – LEVICE: pokračování ze strany 1 
 

Pro pedagogy byl následně přichystán odpočinkový program – návštěva nedalekého 
termálního koupaliště Santovka a večer přátelské posezení s několika pedagogy levické ZŠ. 

Další den již společně žáci i učitelé z Boskovic navštívili jadernou elektrárnu 
v Mochovcích. Poté se k nám připojili slovenští žáci s několika učiteli a doprovázeli nás při 
prohlídce kamenných obydlí v obci Brhlovce, románského kostela v obci Kalinčiakovo            
i na závěrečné exkurzi na Levickém hradě a v tamějším Tekovském muzeu. 

Po krátké prohlídce města jsme se odebrali na oběd a po něm jsme se již rozloučili. Žáci 
si vyměnili kontakty, učitelé si vzájemně potřásli pravicí a popřáli si hodně zdaru při své 
práci. V. Ochmanský při závěrečných děkovných slovech pozval slovenské přátele na další 
podzimní návštěvu našeho města, která by se měla odehrávat tentokrát ve sportovním duchu. 

 

Mgr. Pavla Živná 
                              Společné foto u kostela v obci Kalinčiakovo 
                
 

 
 
 
 
 
 

 

 
      Kulturní program naší školy S námi je vždy veselo…    Jaderná elektrárna Mochovce 
 
 

Vyhlašujeme soutVyhlašujeme soutVyhlašujeme soutVyhlašujeme soutěž o nejlepšího maskota naší školy.ž o nejlepšího maskota naší školy.ž o nejlepšího maskota naší školy.ž o nejlepšího maskota naší školy.    
Mělo by jít o vymyšlenou postavičku s kostýmem, který by byl následně 
vyroben. Zapojit se může kdokoli. Kreslené návrhy můžete prodiskutovat 

se svými učiteli nejen výtvarné výchovy a dodododo    konce kvkonce kvkonce kvkonce května 2008tna 2008tna 2008tna 2008 

odevzdat paní učitelce ŽivnéŽivnéŽivnéŽivné. Odborná porota pak vybere nejlepší návrhy 

a jejich tvůrce odmění. 
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DIVADLO RADOST BRNO 
 

Malované na skle 
 

Byl to normální všední den tak, jako každý jiný, akorát že jsme jeli do divadla 
Radost. Psalo se 15. 3. 2008 

Měli jsme sraz na vlakovém nádraží. Jeli jsme 
motorákem do Skalice nad Svitavou a tam jsme předsedali 
do rychlíku. Cesta byla docela v pohodě. Vystoupili jsme 
z vlaku a vyšli jsme z Hlavního nádraží v Brně. Šli jsme asi 
tak čtvrt hodiny do divadla. Tam jsme měli ještě půl hodiny 
čas, a tak jsme se šli občerstvit.  

Postupně napětí rostlo, každý se ptal, jaké to bude      
a o čem to bude. Na začátku pustili hluk jako v hospodě, 

pak tam přišli herci a začali pít. Najednou se rozevřela opona a tam byl zvětšený stůl, židle      
i dokonce hrnky. Najednou se tam seběhlo pár vojáků a několik zbojníků, začali tancovat       
a zpívat. Potom jedna paní na pódiu řekla, co by to bylo za pohádku, když ani neznáme 
začátek. Začala tedy vyprávět, jak jeden člověk měl 1 dítě a to mělo taky 1 dítě a to mělo taky 
1 dítě… až jeden měl 18 dětí a to osmnácté se jmenovalo Jura Jánošík.  

Jura měl svého anděla i čertisko. Anděl         
a čertisko se neměli rádi a pořád se hádali. Uběhlo 
pár let a Jura už byl dospělý a chtěl zbojničit. To se 
mu také splnilo. Ale přesto mu něco chybělo. Byla 
to láska. Nikdy ji nepoznal, až do té chvíle, když 
uviděl dívku v červených šatech. Úplně ho oslnila. 
Jenže ona ho nechtěla kvůli tomu, že zbojničil. 
Nejdřív toho kvůli ní nechtěl nechat, ale pak toho 
nechal. Šel jí to oznámit a ona s ním tedy zůstala. 
Byla z toho láska jako trám. Nakonec však Jura 
musel jít na popravu oběšením. Čert si přál zbojníkovu smrt, zavolal si smrtku a ta dílo 
dokonala. Všichni se s ním loučili. Zpívali smutnou píseň a při ní byl Jura pověšen. Tím to 
skončilo.  

Bylo to krásné představení, až na ten smutný konec. Bylo to vlastně nejhezčí divadlo, 
co jsem viděla. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Dürerová, 6. E 
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HRA NA MĚSTO 
 

V lednovém čísle časopisu Slováček jsme vás informovali o projektu Hra         
na město, který probíhal v prosinci a lednu tohoto školního roku v šestých 
třídách. A protože nemoc si nevybírá, žáci 6. F jej dokončili s mírným 
zpožděním.  
 

Nejdříve tedy malé připomenutí projektu. 
 

Popis projektu 
 

Žáci si během projektu všímají krás svého rodného města a uvádí místa, budovy, 
kulturní a sportovní akce, na které jsou ve svém městě pyšní. Seznamují se s organizací 

vedení města – obecní zastupitelstvo, rada města, 
místostarostka a starosta – a také  s názvy  
odborů MěÚ a jejich činností. Navštěvují 
jednotlivé odbory a hodnotí přístup těchto 
úředníků k občanům Boskovic a přilehlých obcí 
(komunikaci, vstřícnost, ochotu). Na konkrétních 
životních příkladech občanů našeho města se 
pokouší o rozlišení náplně práce těchto odborů, 
aby v budoucnu na úřadě nebloudili a věděli,    
na koho se obrátit a koho požádat o pomoc.  

V okolí svého bydliště si všímají různých 
nedostatků, které by mohly ohrožovat občany města, všímají si vzhledu okolí, jejich domovů, 
sportovních ploch apod. Prezentace jejich práce probíhá během besedy, kam jsou pozváni       
i zástupci města (paní ing. Jaromíra Vítková - místostarostka města, pan David Krátký – 
ředitel Městské policie, paní Anežka Sedláková – pracovnice odboru školství, sportu              
a cestovního ruchu a pan Mgr. Milan Strya – ředitel Služeb Boskovice a.s.) a všichni 
zúčastnění žáci.  

Maketa MěÚ Boskovice, kterou žáci vyrobí v hodinách VV a vyplní během VkO, je 
vystavena v prostorách školy.  
Konkrétní situace ze života, na základě kterých děti oslovily úředníky, jsou součástí makety 
MěÚ vyrobeného ve VV a vystaveného před jídelnou na budově Slovákova. Takto žáci 
zpracovali všechny odbory MěÚ . 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Alena Nečasová 
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Shrnutí projektu 
 
Závěrečné shrnutí návštěvy žáků na MěÚ se objevilo jako novinový článek 
v únorových Radničních listech, z něhož část uveřejňujeme i ve Slováčku. 
 

V hodinách Výchovy k občanství nás paní 
učitelka Alena Nečasová seznámila se všemi 
odbory, které na úřadu jsou, a pak jsme se dne    
7. ledna 2008 vydali jako obyčejní občané přímo 
do jednotlivých kanceláří MěÚ Boskovice a byli 
jsme moc zvědaví, co a kdo nás tam čeká.           
V kancelářích byly počítače, bez kterých si 
úředníci dnes již svoji práci nedovedou představit. 
Někteří měli puštěné rádio, kanceláře voněly 
kávou nebo čajem. Pracovní stoly působily 
zpočátku na některé z nás neuklizeně, ale brzy 
jsme pochopili, že ty hromady papírů jsou vlastně jejich každodenní práce. Cítili jsme se        
v čistém a útulném prostředí, které zdobily květiny, svíčky, obrázky či rodinné fotografie, 
velmi dobře. Zaměstnanci úřadu byli ochotní a příjemní. Téměř všechny jsme zastihli na svém 
pracovišti, jen někteří byli na pracovních pochůzkách. Byli na nás moc hodní a milí, sice měli 
hodně práce, protože bylo pondělí, a to je úřední den, a působili někdy i unaveně, ale i přesto 
se nám ochotně věnovali a pomohli nám splnit úkol. Srozumitelně nám vše vysvětlili. 
Přátelsky si s námi povídali a smáli se. Mnozí dokázali, že mají i smysl pro humor, takže naše 
obavy, že se na nás budou škaredit a budeme je obtěžovat, se v žádném případě nenaplnily.  

Měli jsme z našeho putování po budovách na Masarykově náměstí a na náměstí            
9. května opravdu dobrý pocit. A co říci na závěr - děkujeme všem, které jsme v tento den 
oslovili a kteří nám pomáhali. A také doufáme, že i my jsme byli pro zaměstnance úřadu 
malým zpestřením a oživením jejich práce 

Žáci 6. F 
 

Prezentace na MěÚ 
 

Dne 14. března 2008 se uskutečnila prezentace našich postřehů zástupcům 
Města Boskovice.   

 
Témata naší diskuze se týkala především 

těchto oblastí 
 
1) Bezpečnost chodců – velmi nás potěšilo 
vyjádření zástupců města, že se plánuje osvětlení 
všech přechodů, ale nejjistější bezpečnostní opatření 
zůstává na nás občanech – chodcích – musíme být 
opatrní a neriskovat, důležité je také „být vidět“ – 
tzn. nezapomínat na reflexní nášivky na oblečení      
i aktovkách. 
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2) Menší sportovní plochy na sídlištích – jejich úpravy město plánuje, důležité bude, že 
každé hřiště bude mít svůj provozní řád a tím se 
budou všichni občané řídit. Pokud kdokoli bude 
svědkem jakéhokoli nevhodného chování, je povinen 
oznámit tuto skutečnost Městské policii. Velmi 
příjemnou informaci pro všechny děti je, že              
na koupališti na ně čekají nové prolézačky, takže se 
můžeme těšit na prázdniny a teploučko. 
 
3) Okna na naší škole – další příjemná a potěšující 
zpráva se týkala zateplení naší školy, což znamená, že 
budeme mít nejen nová okna, ale i novou fasádu, ale 
především budeme tímto způsobem šetrněji nakládat s naším teplem v budově.  
 
4) Spadané listí na chodnících – sezónní úklid je vždy závislý na počasí. Na místech, kde 
zůstala kupa podzimního spadaného listí, proto úklid pokračuje nyní, takže na jarní procházky 
prozářené sluníčkem vyrazíme po čistých chodnících. Ale i čistota okolí naší školy je naší 
vizitkou, takže odpadky patří do koše a ne na trávník a chodníky. Ovoce k obědu raději 
snězme a neodhazujme po celém sídlišti jako zprávy o tom, co jsme měli ve školní jídelně 
k obědu!  

 
Slovo závěrem: 
Město Boskovice je velmi krásné, s bohatou 
historií a mnoha nádhernými památkami, 
možnostmi sportovního i kulturního vyžití, ale 
jak bude působit na návštěvníky a nové 
obyvatele, je jen na nás. Buďme proto 
usměvaví, vstřícní a ohleduplní.  

 
Alena Nečasová a třída 6. F 

 
 

 
 

Milí žáci VI. F, 
  
přijměte touto cestou mé poděkování za Vaši práci na projektu Hra na město. Odvedli jste 
opravdový kus práce a především jste ukázali, že jste velice všímaví mladí lidé, kterým není 
jedno, co se v jejich městě děje. Naše výuka neprobíhala jen ve třídě, ale vyrazili jsem i přímo 
do terénu, na Městský úřad v Boskovicích. I tam jsem na Vás byla hrdá - úkoly jste plnili       
s velikým nadšením, práci jste neošidili a mě hřálo u srdíčka, že mám takové žáky. Během 
besedy se zástupci města jste dokázali nejen dospělým, ale doufám, že především sami sobě, 
že si umíte stát za svým názorem a dokážete ho prosadit. Člověk by měl stát za tím, čemu 
věří. A já si stojím za tím, že jste projekt Hra na město zvládli na výbornou. A nejen to, 
především jste se chovali slušně a vytvořili jste i pro všechny zúčastněné velmi příjemnou 
pracovní atmosféru.  

 Vaše paní učitelka Alena Nečasová  
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HRA NA OSTROV 
 
Že nevíte, o co jde? Hned to objasním. V hodině občanské výchovy se učíme     
o fungování státu, a tak jsme dostali od paní učitelky Živné za úkol rozdělit se 

do skupin a vytvořit si náš vlastní ostrovní stát.  
V zadání stálo také několik otázek, které nás měly navést 

k tomu, abychom nic důležitého pro fungování státu nezapomněli 
(např. jaký státní režim v zemi bude; jak bude stát chráněn před 
napadnutím zvenku; jaká práva budou mít občané;…). Vymýšleli 
jsme co nejoriginálnější 
nápady, názvy měst, hor, 

řek… Popravdě, bylo to celkem obtížné, dohodnout se  
ve skupince, ale nakonec jsme to vyřešili po svém. Každý 
si vzal něco na práci (skoro každý). Například v naší 
skupince Vláďa vypracoval Ústavu složenou ze sedmi 
hlav. Honza složil národní píseň a já jsem si vzala        
na starost malování ostrova a vlajky (státního symbolu). 

Našemu vysoce chráněnému ostrovu jsme dali název Vlanirijská republika s hlavním 
městem Koštivil. V republice byste našli mnoho proslavených míst. Zmiňovat všechny by 
bylo asi na dlouho. Sestavit ostrov nám dalo docela zabrat, protože, jak už jsem zmiňovala, je 
dost dobře promyšlený.  

Ale abych nechválila jenom naši prezentaci, musím říct, že ostatní ostrovy měly vždy 
něco, co člověka nadchlo (např. železné zábrany před hrozbou tsunami) nebo přivedlo 
k nějaké myšlence. Při závěrečné prezentací ostrovů jsme jejich tvůrcům mohli pokládat 
různé otázky, na které vždy docela zajímavě odpověděli. 

Anna Kocmanová, ml., 9. H 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 Isla de Grande          Vlanirijská republika 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   Arminská republika Devil 
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„CHODÍME SPOLU“ 
 

Dne 25. 3. 2008 v úterý jsme měli možnost přivítat na pozvání paní učitelky 
Živné paní Olgu Černou z Lužánek v Brně, která uspořádala s 8. G i 8. H besedu 
o sexuální výchově. 

Žáci nikdy dřív besedu na intimní téma neměli, 
přesto nebyli nijak ostýchaví zeptat se na důležité 
informace. Beseda proběhla ve dvou vyučovacích 
hodinách velice příjemně, protože žáci společně s paní 
Černou mohli komunikovat v kroužku. Navzájem 

vyslechli svoje názory, přečetli 
si články, na které si každý žák 
udělal vlastní názor a společně 
shlédli poučná videa.  

Mně osobně se dvě příjemně strávené hodiny velice líbily a těšila 
jsem se na ně. Nikdo se nestyděl vyjádřit svůj názor a díky besedě jsme 
se určitě dozvěděli nové a potřebné věci.  

Při besedě byla také přítomná paní učitelka Živná a Nečasová. 
Beseda byla nejen pro mě zábavná a snad si ji zase někdy zopakujeme, 
třeba na jiné téma. 

Ivana Havelková, 8. G 
 

 

 
 

JARO ZAŤUKALO NA VRÁTKA… 
 
Žáci 8. F v hodinách českého jazyka s paní učitelkou Alenou Nečasovou oslavili 

přicházející jaro. 

JAROJAROJAROJARO    
Ospalá příroda se probouzí do teplejších dnů. Sluníčko rozdává radost, 

seč může. Přemáhá bílou čarodějku Zimu, která rozhazuje zbytečky stříbra       
a z posledních sil se snaží kreslit na okna. Její bohatství se ztrácí před očima, 
zlato v podobě žlutých čepiček petrklíčů oznamuje, že Zima okradena prchá    
od teplých paprsků slunce, které budí k životu. Ptáci se vrací z dalekých krajin, 

aby s sebou přinesli jarní pohodu. Vítá je rozkvetlá země,  která dělá první krůčky obezřetně jako malé  
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děcko, držíc se matčiných sukní. Když sprchne, aby se mohla příroda umýt od temných, chladivých 
dnů, nikomu to nevadí. Mláďátka se rodí do tohoto času, jako by chtěla naznačit, že se konečně děje 
něco neočekávaného. Ptačí křik a vůně trávy se mísí s rozbředlou zemí ve slunečním světle. Vše se 
rodí, probouzí a ožívá. Inu, jaro rozprostírá svou náruč a vítá nás.  

                                                                                                  Tereza Havlíčková, 8. F 
 

JARNÍ DNYJARNÍ DNYJARNÍ DNYJARNÍ DNY    
Ty malebné dny, kdy po stromech jako oř skáčeš a rozdáváš úsměvy ze všech stran, ty jsou tak 

hezké, až vůkol nich se jako mlýny lidé motají. Krása a soulad těch rozjařených 
barev, od řvoucích po skleslé, má na mě takový vliv! Nohy se motají, ptáci 
neskonale zpívají své písně a já, já se svým srdcem zalapal po dechu, jako když 
všechen svět ne že umlkl, ba naopak vstal z mrtvých, neboť takováto nádhera 
nebyla, není a ani nikdy nebude přehlédnuta.                                                                                                                   

Jaro, díky za to, že jsi! 
                                                                                                   Jan Tajovský, 8. F 

 
 
Ach, ty mé jaro! Vidím zeleň a slyším zpěv ptáků, když trhám červené jahody a ta vůně rostlin 

ve mně vyvolává krásné pocity. Slunce se na nás směje a pod okny jsou zbytky sněhu. Včely bzučí   
na loukách a v lese se probouzí zvěř. Den je pořád delší, ale už je noc             
a všechno jde spát.                                                                               Lukáš Liška, 8. F  

 
 

Tak krásně jak dnes už dlouho nebylo. Les tou krásou, co svírá v sobě, 
snad ani nedutá. Potůček se pomaloučku vleče krajinou a jen občasné 

šplouchnutí se rozezní lesem. Vně potůčku vykukují svými hlavičkami první jarní kytičky, které 
omrzela tma zmrzlého zázemí, a chtějí na sobě pocítit první paprsky jarních dní. Ptáčci rozeznívají své 
hlásky a pokoušejí se o návrat slunečných dní. Jak krásně se ten sbor zpěváků poslouchá! A Paní Zima 
se po tak nádherném rozloučení, konečně dává na odchod. Pouze krátce zamává na pozdrav, já se      
za rok vrátím zas.                                                                        

 Petra Grénarová, 8. F 
 
Ty mé jaro! Tys tak dlouho očekávané, konečně ses vrátilo. Nabízíš nekonečnou paletu 

nejrůznějších barev a tvá náruč je všem otevřena dokořán. Ptáci opěvují tvůj 
hlas, který se rozléhá po širém kraji. Slunce se usmívá a ty, jaro, tak nabíráš 
novou sílu. Dětem z očí čiší radost, když spatří tvůj každodenní třpyt a když 
obejdeš celý svět, pak je teprve radost žít. Led na řekách popraská a bublání 
a šumění slyšíme na míle daleko. Stará příroda se probouzí a nová se s tebou 
rodí…    

                                                                                                        Kristýna Zárubová, 8. F 

JAROJAROJAROJARO    
Ó jaro, jsi už tady, i ptáci to poznali, dokonce si i s námi rádi ráno zazpívají. Slunce otevře oči    

a ráno přijde mezi nás, svět je mnohem hezčí, když ospalá tma se schová pod polštář. Rosa v trávě 
chce být po ránu chladivá. Časté deště a svit slunce, který nás chce pošimrat, to 
všechno k tobě patří. Někteří se těší na horké léto, ale i jaro je kouzelné, 
všechno voní, kvete, v lese se line zase vůně jehličí a pár přírůstků se narodí. 
Kdyby nebylo jaro, nemohl by být strom, květ, a dokonce ani ten plod. Co 
bychom si s tím počli??? Můžeme být ale rádi, protože se k nám po zimě každý 
rok zase vrátíš.  

                                                                                             Kristýna Širůčková, 8. F 
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MUZIKÁL ODYSSEIA 
 

Ve čtvrtek 27. 3. 2008 jela naše škola s paní učitelkou Alenou Nečasovou, 
Pavlou Živnou a Marcelou Dvořákovou na večerní představení do Městského 
divadla v Brně na muzikál Odysseia.  
 

V 18 hodin byl odjezd od školy. Do Brna jsme přijeli 
přibližně kolem 18:30. V autobuse jsme dostali od paní 
učitelky Nečasové pokyny, jak se máme chovat, a vyrazili 
jsme do prostor Městského divadla. Když jsme si odložili 
v šatně kabáty, bundy a podobně, šli jsme se usadit do sálu, 
kde jsme čekali, než představení začne. Představení bylo moc pěkné, herci to zahráli výborně, 
ale nejvíce se mi líbilo, jak měli vymyšlené a provedené kulisy. Po představení jsme si 
vyzvedli kabáty a bundy v šatně a plní zážitků a dojmů jsme nasedli do autobusu, který nás 
odvezl nazpět do Boskovic k naší škole.  

Hana Dvořáková, 9. G 
  

 
 

Z našich zážitků… 
 

Pohodlně jsme se usadili do křesel. Osvětlení zhasíná, hlediště se postupně do jednoho 
ztiší. Začínáme s obdivem naslouchat zvukům bubnů, na něž hrají čtyři bubeníci sedící         
na okrajích jeviště. Sálem se začnou rozléhat hlasy talentovaných herců. 

Po pravdě, byla jsem na tolik zabraná a ponořená do tak skvělé scénografie, že jsme se 
moc nezabývala dějem. V hlavě se mi vybavovala knížka Odysseia, kterou jsem četla, a proto 
jsem dala přednost obdivování světelných efektů, kostýmů, dokonalých kulis. Nejvíce se mi 
líbil nápad vyřešení Trojského koně. To byl opravdu neuvěřitelný zážitek, když se objevil     
na jevišti. Stejně tak znázornění podmořského světa, kdy se plachta, znázorňující moře, 
vznesla skoro až nad hlavy diváků a potom se efektně ztratila pod zemí. To byly nejhezčí 
momenty. Pokud nepočítám příď lodi, která musela dát hodně práce.  

Zkrátka muzikál Odysseia patřil mezi nejkrásnější muzikály, které jsme dosud viděla. 
Anna Kocmanová, ml., 9. H 
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 Sběr papíru - 19. 3. 2008  
    

1. stupeň:   

    

Třída Počet celkem (v kg)  Průměr na žáka (v kg)  Umístění 

IV. D                   1 415,00                                58,96    1. místo 

V. E                   1 110,00                                46,25    2. místo 

II. E                      937,20                                44,63    3. místo 

I. E                      565,00                                40,35    

  
  
  

  

  

  

  

III. D                      837,50                                39,88    

V. F                      898,50                                34,55    

II. D                      646,00                                34,00    

IV. E                      701,00                                30,48    

I. D                      446,00                                27,87    

III. E                      257,30                                11,70    

 

2. stupeň:  

   

Třída Počet celkem (v kg) Průměr na žáka (v kg) Umístění 

VII. F                   1 290,50                               51,62    1. místo 

VII. G                   1 273,00                               45,48    2. místo 

VIII. H                      608,00                               23,38    3. místo 

VI. E                      410,50                               19,55    
  

  

  

  

  

  

  

VI. F                      395,50                               17,98    

IX. H                      242,00                               15,13    

VIII. F                      193,00                               10,16    

VIII. G                      148,50                                  6,19    

IX. G                        97,00                                  3,59    

IX. F                        60,00                                  3,00    
 
 

Celkem podle sběrny jsme odevzdali 11 310 kg a získali 10 179 Kč. Peníze byly 
odevzdány do pokladny sdružení rodičů. Nejlepší tři třídy na 1. i na 2. stupni 
byly odměněny. 

 
Alena Dvořáčková 
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BAJKY 
 

Žáci třídy 7. F se pokusili v hodinách českého jazyka s paní učitelkou Pavlínou 
Pulcovou napsat bajku. Jistě víte, že jde o literární útvar, jehož hlavními hrdiny 
bývají zvířata, která mluví a jednají jako lidé. A na závěr přichází poučení. 
Poučte se tedy i vy. 

                                            Malý Malý Malý Malý ----    velký pesvelký pesvelký pesvelký pes    

V parku na lavičce odpočívají dva důchodci. Pozorují, co se 

kde šustne, a se zájmem si o všem povídají. Náhle uvidí malého 
osamoceného pejska, jak se toulá hladový po ulicích. Má opravdu 

velký hlad a neví, co by si dal k jídlu. Konečně uvidí kousek odhozené svačiny. Ta ale pěkně 
voní! Malý pejsek se rozhlédne, ale uvidí velkého psa. Zalekne se, ale hlad je silnější. Pomalu 
se plíží blíž a blíž a raf a utíká pryč. Velikánský pes se probere a běží za pejskem                     
a za svačinou. Začne bitka o jídlo, ale maličký pejsek se nebojí. Hlad má veliký. Štěká, rafá, 
skáče mrštně a rychle na soupeře. Ten se nemůže ubránit zoubkům jako jehličky.  

Boj skončil. Velký pes se staženým ocasem peláší pryč. Dědoušci uznale kývají hlavou    
a myslí si: „To byl ale velký pes v malé kůži.“ A spokojeně odchází domů. 

Dominik Svoboda, 7. F 
 

                                        Sloni a dva mravSloni a dva mravSloni a dva mravSloni a dva mravencienciencienci    

VVVV pralese stáli dva velicí sloni. Byli k sobě naklonění. Dva 

mravenci si mezi sebou povídali: „Hele, podívej, tihle dva sloni si určitě 
povídají, že nás sní k večeři.“ První mravenec začal vyvádět, panikařit        
a točit se dokola, až se zbláznil a umřel. Druhý mravenec utíkal tak rychle, 
až mu upadly nožičky a také umřel. Oba mravenci se zničili, 
protože trpěli předsudkem. Vždyť sloni přece mravence nejedí!!! 
                                                                                    Vendula Elisková, 7. F 
 

    Ježek, myška a králíkJežek, myška a králíkJežek, myška a králíkJežek, myška a králík    
    

Jednoho dne byla povodeň. Když další den ustala, zvířátka 

se šla podívat za ježečkem, jak mu vydržel nově postavený 
domeček. Když k němu přiběhla, nebyl tam domeček, ale jen 

obyčejný komín a ježeček plakal. Najednou zajíce něco napadlo: „Co kdybychom ježečkovi 
pomohli postavit nový domeček?“ A hned se dali do práce.  

Jenže myška a králíček si jenom povídali a ani prstem nehnuli, jen pusa jim jela pořád 
dokola. Vůbec si ostatních nevšímali, i když jim pořád říkali, ať jim jdou pomoct. Až 
všechno uklidili a domeček byl hotový, tak ježeček šel upéct koláče. Všichni se sešli u stolu  
i myška s králíčkem. Jakmile byly koláče hotové, tak si všichni povídali a spokojeně pojídali 
koláče. Jenom myška a králíček nic nedostali.                                            

Klára Odehnalová, 7. F 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                 duben 2008 

 
 

BESEDA S PANÍ SPISOVATELKOU 
 
 

Dne 10. dubna byla ve školní družině paní spisovatelka a ilustrátorka Zuzana 
Kopecká.  

Vyprávěla, jak vlastně vznikaly její básničky. 
Napsala „zatím“ 15 knížek. Z jejího pera pochází 
například Básničky od srdíčka, Hádanky od srdíčka, 
Abeceda, Veselé básničky 1, 2. Také napsal se svojí 
přítelkyní Dětskou kuchařku. Jsou v ní recepty na svačiny 
do školy a spoustu dalších receptů.  

Ke svým knížkám si i sama malovala obrázky. 
Říkala si, že když jsou to dětské básničky a hádanky, 
nebude vadit, když tam nebudou obrázky jak                   

od profesionálních malířů. Ilustrovala i jednu knížku 
brněnského divadla Radost - Dlouhý, široký a bystrozraký. 
Dokonce si prý i jedna brněnská školní družina z jejích 
básniček udělala zpěvník. Také píše do časopisu Míša,           
ve kterém najdete spoustu vtipů, školních (vtipných) 
poznámek, křížovek... Do redakce časopisu Míša můžete 
posílat i své nápady, vtipy, poznámky a křížovky či hádanky. 
Paní Kopecká bude mít z vašich nápadů radost! Tak jestli máte 
nějaký nápad, neváhejte a napište!  

Markéta Nováčková, 9. G 

Na závěr proběhla autogramiáda. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

PozvánkaPozvánkaPozvánkaPozvánka    
Co: vernisáž fotografií otce a syna Klimkových 

Kdy: 23. 5. 2008 

Kde: galerie ZŠ Slovákova 

V kolik: 15:00 

Jste srdečně zváni. 
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DEVĚT LET V ABECEDNÍM POŘADÍ 
 

Deváťáci bilancují, pomalu se loučí, vybavují si příjemné chvíle na ZŠ, ale také 
revoltují, snaží se citově nevázat a dát najevo, že s touto školou nemají již nic 
společného. Ale je to vůbec možné, vymazat 9 let života? Na to si možná odpoví 
až za dlouhý čas. Nebo možná nikdy. 

 

Třída 9. F 
Ah, konečně, 
Bude konec. 
Ctižádostivě jsme se učili do všech předmětů. 
Český jazyk, 
Dějepis,  
Energicky jsme se těšili na 
Fyziku a matematiku 
Geometrii. 
Houfně jsme zpívali v hudební výchově a 
CHemie pro nás byla hračka. 
I přírodopis jsme hravě zvládli. 
Jen doufáme, že už odtud brzy vypadneme.  
Kvůli neustálým třídním hádkám nebyla o přestávkách nuda, učitelé 
Lomili rukama.  
My jsme jen nevinně přihlíželi jejich psychickému hroucení. 
Neměli jsme na ZŠ vlastně žádný problém. 
Oh, jak nás to bavilo! 
Propadáme droze - 
Ráznému učení. 
Říkáme spisovná slova a nenadáváme  
Si. (většinou)  
Škola je základ života - 
Tušíme, že si to vymysleli nezaměstnaní učitelé. 
Ulice před školou se hemží pilnými školáky,  
Většinou až po škole. 
Zívání a usínání v hodinách - 
ŽÁDNÝ PROBLÉM! 

                                                               Tereza Šimonová, Klára Kopecká, 9. F          
 

                     Třída 9. G 
 

A - tak tímhle písmenkem jsem začala v první třídě. 
Byla jsem v novém prostředí a nevěděla jsem, 
Co všechno od školy můžu očekávat. Všechen ten  
Čas je už ale dávno pryč a teď vím, co všechno ve škole můžu 
Dělat i to, co nesmím. Roky pokračovaly dál a já jsem se seznámila s  
Evčou a dalšími spolužačkami, začaly jsme se poznávat a byly jsme 
Fajn parta. Najednou jsme nebyly třída s písenkami ABC, ale byli jsme EF 
G. I když jsme to ze začátku řešili, teď nám je to už jedno!   
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Hodně jsme se od první třídy změnili. 
Chystání na hodinu, v tom jsme také nebyli zrovna nejlepší, ale    
I učitelé nám to někdy tolerovali. To bychom také 
Jinak nemohli být my, abychom vše měli v pořádku.  
Kluci to taky dokázali vždycky roztočit. S 
Lysim a dalšími kluky a holkami jsme si vždy 
Měli co říct, i když to někdy mezi námi nebylo dobré. 
Nikdy jsme se nepohádali tolik, že bychom spolu už nepromluvili. 
O každé přestávce jsme vždy něco prováděli, nikdy nebyla nuda. 
Pořád jsme se něčemu smáli. Všichni jsme se měli  
Rádi, i když někdo někoho méně a naopak 
Řada lidí se ve třídě však ani neprojevovala. Třeba taková 
Siky alias Danka a ostatní, ale už se to nespraví. 
Škoda, že už teď končíme, nebude to jako dřív. 
Tak dlouhou dobu jsme spolu byli a už nikdy, 
Nikdy neusedneme do jedné třídy a do našich lavic. 
Vím, že to bylo devět krásných let a na 
Základní školu nikdy nezapomenu a to i přesto 
Že se možná už nikdy neuvidíme!!!!!! 

Markéta Roženková, 9. G 
 

Třída 9. H 
 

Ale co bych vám povídal, skoro každý si to zažil. 
Budete muset, až zazvoní, sedět jako zařezaní. 
Co když ne, tak vás seřvou jako psa. 
Časově je to velmi náročné, 
Dokonce i psychicky. 
Elegie, někdy mi to tak připadá. 
Franta, takové jméno ve třídě nemáme. 
Gerlich ten měl na vízo jednu 2. 
Hurá, zvoní – bohužel - na hodinu.  
„Chápe to někdo?“, zaznívá vždy, když se píše písemka. 
„Illa!“, Láďa se vzbudí a dívá se, co zas kdo chce. 
Jenže tentokrát je to 
Klimek, Láďa přemejšlí, co vlastně děláme. 
Láďa na to přišel, respektivě pan Synek. 
„Mama Mija!“, ozývá se od Stejskala. 
Něco vědět musíš, říká si učitel. 
Opak je pravdou, Stejskal ví prd. 
Prd, jako vždy. 
Radíme se, co dál. 
Řev po celé třídě. 
Smějeme se všemu.  
Šestá hodina, to je odpoledko. 
To zas bude - v odpoledku. 
Už se těším, moc se těším.  
V opačném slova smyslu, samozřejmě. 
Zeptáte se, o čem to mluvím? Mluvím o 9. H. 
Že on si vymejšlí, to přece musí být vymyšlené, ale je to skutečně skutečná skutečnost. 
 

Jan Winki Vinkler, 9. H 
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BESEDA S PANÍ GYNEKOLOŽKOU 
 
V pondělí 14. 4. 2008 měly holky z 5. E a 5. F besedu s paní gynekoložkou 
MUDr. Darinou Kupkovou. 

 
Beseda byla určena pouze pro dívky. 

Všechny jsme se sešly po vyučování i s paní 
učitelkou Dvořáčkovou a Šamšulovou ve třídě   
5. F. Povídaly jsme si o dospívání dívek.          
Ze strany dívek byl zájem obrovský. Paní 
doktorka byla moc milá. Její vyprávění bylo 
velice zajímavé. Každá jsme měly možnost se 
zeptat na to, co nás zajímá. Dotazů byla spousta. 
Ty, které se styděly, mohly jít po skončení 
besedy za paní doktorkou osobně. Od paní 

doktorky jsme se dověděly hodně nových informací, které klukům nemůžeme sdělit. Paní 
doktorka nám vše pěkně vysvětlila. Na konci besedy nám dala brožury, ve kterých se vše 
dozvíme. Potom holky daly paní doktorce květinu jako poděkování. 

Myslíme si, že si každá z nás odnesla spoustu zajímavých informací. Beseda se nám 
všem moc líbila a byla pro nás velmi poučná. 

Děvčata z 5. E 

 
 

PROGRAM „KOMUNIKACE“ 
 

 
V pondělí 7. 4. 2008 za námi přijela paní Mgr. 
Ježková z Blanska. Měli jsme s ní program 
„Komunikace“.  
 

Program trval dvě hodiny a učili jsme se 
komunikovat slovně i beze slov. Dělali jsme různé 
činnosti. Hádali jsme obrázky podle pokynů kamaráda. 
Říkali jsme si, kde a čím bychom chtěli být, až nám bude 

dvacet let. Hledali jsme různé cesty na mapě. Učili jsme se 
tvořit otázky při hře ANO – NE. Paní psycholožka nám 
řekla poslední větu příběhu a my jsme museli hádat celý 
příběh. Ta věta zněla: „Muž ležel na poušti mrtev a v ruce 
držel zlomenou zápalku.“ 

Program se nám moc líbil, protože byl zábavný          
a zajímavý. Dozvěděli jsme se něco nového. 

 
Filip Dvořáček, Stanislav Dobrozemský, Vít Procházka, 5. E    
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STŘÍBRNÝ FILIP CHALUPKA 
 

Tak tuto fotografii jste již bezesporu obdivovali na chodbě naší školní galerie. 
Jejím autorem je Filip Chalupka, žák 8. třídy.  

 
Paní učitelka Bohatcová řekla Filipovi o soutěži fotografů, Filip se do ní 
přihlásil…a stanul na stupních vítězů. Tato krásná fotografie mu přinesla 
cenné druhé místo. Cenu si 
převzal osobně ve Španělském 
sále Pražského hradu dne 16. 4. 
2008. GRATULUJEME! 

 
Informace o soutěži: 
 

Soutěž „Mladí fotografují památky“ je dnes jedna         
z největších světových akcí pro mladé na poli kulturního 
dědictví. Soutěž je učena pro žáky a studenty základních   
a středních škol.  

Vítězové soutěže se mohli těšit na velmi zajímavé odměny. Firma Zoner opět věnovala hodnotné ceny 
pro účastníky v hodnotě 50 000 tisíc korun. Vzhledem k velké mezinárodní prestiži soutěž se také 
Sdružení rozhodlo vyslat na příští slavnostní vyhlášení ve Strasbourgu první tři umístěné, kteří 
tak dostanou možnost seznámit se s kolegy z jiných zemí, poznat evropské instituce a získat mnoho 
neocenitelných zkušeností.  

 
Prvních deset umístěných v soutěži bude pozváno na setkání s 1. místopředsedou Sdružení         

a starostou Prahy 1 ing. Petrem Hejmou na Staroměstskou radnici dne 27. 5. od 15:30 hod.,               
po oficiálním přijetí bude zajištěná  prohlídka radnice a následně okružní jízda Prahou. 

 
 

BRONZOVÁ DANIELA KRAHULCOVÁ 
 

V pondělí 21. dubna 2008 proběhla v Zámeckém skleníku velká pěvecká soutěž 
RH FAKTOR 2008.  

Impulsem k uspořádání této soutěže byla pozvánka z polského partnerského města Rawa 
Mazowiecka na Mezinárodní soutěž ve zpěvu anglické a polské písně, která se bude konat  

10. 5. 2008. Město Boskovice požádalo vedení Střední 
pedagogické školy v Boskovicích o uspořádání 
městského kola, ze kterého by potom byli vybráni 
reprezentanti Boskovic do Rawy. Ze všech soutěžících 
jediná Daniela Krahulcová zazpívala kromě anglické        
i polskou písničku. Následně získala od poroty krásné       
3. místo a v hlasování diváků dokonce místo první. 
GRATULUJEME! 

 
Pavla Živná 
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PĚVĚCKÉ SOUTĚŽE 
 

Jako už tradičně každý rok konala se i letos hudební pěvecká soutěž našich žáků. 
Proběhla jak na první, tak na druhém stupni. Na prvním stupni se našlo mnoho 
šikovných žáčků, kteří se soutěže účastnili. Na druhém stupni to tentokrát trochu 
skřípalo, ale i po počátečních rozpacích se nakonec soutěž uskutečnila i zde. 
 

                           SLAVÍK 
 

Dne 31. března 2008 se na naší škole konala pěvecká 
soutěž 1. - 5. ročníku. 

 
Nejdříve zpívaly paní učitelky Hana Klosová, Alena 

Dvořáčková, Markéta Dvořáková, Danuše Šamšulová, Jana 
Čermáková, Jana Svobodová a Věra Legnerová. Pak 

přišli na řadu soutěžící.  
Nejdříve zazpívaly děti z prvních tříd. Dále zpívaly 

děti z druhých, třetích, čtvrtých a pátých tříd. Až všichni 
dozpívali, porota vyhodnotila výsledky a ocenila vítěze. 
Nakonec se všichni rozloučili a plni zážitků odešli domů. 

 
Markéta Nováčková, 9. G 
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SUPERMLÁD 
 

Dne 22. dubna 2008 se konala pěvecká soutěž 
6. - 9. ročníku. 
 

Na začátku se všichni rozezpívali s panem 
učitelem Janem Bohatcem a paní učitelkou Pavlou 
Živnou.  

 
Soutěž byla 

rozdělena na kategorii 
jednotlivců a skupin. 

Začali jednotlivci. Jako první vystoupil Ondra Živný se svojí 
věrnou kamarádkou kytarou a písničkou Šnečí blues. Po něm 
přišla na řadu Danča Krahulcová se svojí vlastní písničkou    
a také se doprovodila na kytaru. Posledním odvážlivcem 
v této kategorii byla Míša Procházková, která zazpívala již 
bez hudebního doprovodu.  

Pak zazpívaly skupiny. O velký rozruch se postarala děvčata z 9. F, která nám nejen 
zazpívala, ale také zatančila na píseň od Karla Gotta Lady Carneval.  

Protože všichni zpívali moc hezky, měla to porota opravdu těžké. V kategorii 
jednotlivců se rozhodla udělit dvě druhá místa a v kategorii skupin vyhlásila zvláštní cenu 
poroty za „X-FAKTOR“, který prokázala právě děvčata z 9. F.  

Markéta Nováčková, 9. G a Pawla Živná 
 
 

Kategorie jednotlivci: 
1. místo: Daniela Krahulcová, 8. F 
2. místo:  Míša Procházková, 6. F 

         & Ondřej Živný, 8. G 
 
 
 
 

Kategorie skupiny: 
1. místo: Kateřina Mynářová a Tereza Stloukalová, 7. F 
2. místo: Simona Stloukalová a Kristýna Klíčová, 6. E 
3. místo: Lenka Pivoňková, Nela Ledvinová, Vendula 

Elisková, Tereza Staňková, Tereza Kolaříková, 7. F 
 
 
Zvláštní cena poroty za X- FAKTOR:  
Kristýna Štarhová, Kristýna Klimešová, Klára Kopecká, Darina Vechová, Adéla Liznová, 
Tereza Šimonová z 9. F z pěvecké a taneční ztvárnění písně Lady Carneval. 
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        NA ZÁVĚR 
Karel Hynek Mácha                                                

     Máj 
 

 Byl pozdní večer – první máj 
 večerní máj, byl lásky čas. 
 Hrdliččin zval ku lásce hlas, 
 kde borový zaváněl háj. 
 
 O lásce šeptal tichý mech, 
 kvetoucí strom lhal lásky žel, 
 svou lásku slavík růži pěl, 
 růžinu jevil vonný vzdech. 

 
 
 

 
 

Vaše Pawla Živná 
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